

Deposition Sheets
(RP.No.57)
Form No.4 (Civil)

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No.397/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 15

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 20

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ರಫಿಕ್ ಎಂ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮುಜಿಬ್
ಪ್ರಾಯ : 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪೊಲೀಸ್ ನೀರಿಕ್ಷಕರು, ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ : ಉಡುಪಿ

ದಿನಾಂಕ 23.08.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ನಾನು ದಿ:20.04.2016 ರಿಂದ 01.02.2017 ರವರೆಗೆ ಕಾರ್ಕಳ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪನೀರಿಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿ. ಸಿ. ಮೂಲಕ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿ: 05-12-2016 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ19 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಠಾಣಾ ಅಕ್ರ ನಂ.219/16 ರಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಶ್ವಾನದಳ ಹಾಗೂ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರೆ ತಜ್ಞರಿಂದ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 3.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರು ಕ್ರಮವನ್ನು ನಡೆಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಾಗಿಲಿನ ಬೀಗ, ಚಿಲಕ ಮತ್ತು 2 ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ನಂತರ ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳದ ನೆರೆವನೆಯವರಾದ ರತಿ ಶೆಡ್ಲಿ ರವರ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಮುರಿದು ಕಳ್ಳರು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಪ್ರವೇಶಿಸಿ ಕಳ್ಳತನಕ್ಕೆ ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದು ನಂತರ ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.15 ಗಂಟೆಯಿಂದ 4.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರು ಕ್ರಮವನ್ನು

ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸೊತ್ತಿನೊಂದಿಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಸೊತ್ತು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ನಂತರ ಆರೋಪಿಯ ಪತ್ತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 11-12-2016 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿ ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆ ತಜ್ಞರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ಸಂದರ್ಭ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರೆಯನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ನಡೆಸಿ ಸದ್ರಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರೆಯು ಹೆಬ್ರಿ ಪೋಲೀಸ್ ತಾಣೆಯ ಹಳೆಯ ಆರೋಪಿ ಉಮಾನಾಥ ಪ್ರಭು ಇವನ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆಗೆ ತುಲನೆಯಾಗುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದಂತೆ ನಾನು ಚಾಸಾ-15 ಮತ್ತು 16 ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪತ್ತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನೇಮಕ ಮಾಡಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಮುಂಡುಕೂರು ಬಸ್ಸು ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸದ್ರಿ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಕೂಲಂಕುಷವಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆಗೊಳಪಡಿಸಿ ಆರೋಪಿತನ ಸ್ವ ಇಚ್ಛೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.10 ಗಂಟೆಯಿಂದ 9.40 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತನು ತನ್ನ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 04-12-2016 ರಂದು ಮುಂಡುಕೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ 2 ಮನೆಗೆ ಕಳವು ಮಾಡಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ಹಾಗೂ ಈ ಹಿಂದೆ ಸುಮಾರು 8 ಕಡೆಗಳಲ್ಲಿ ಕನ್ನ ಕಳವು ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸದ್ರಿ ಕಳವು ಮಾಡಿದಾಗ ದೊರೆತ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಮಂಗಳೂರಿನ ವಿ ಆರ್ ಎಸ್ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಗೆ ಹಾಗೂ ಬೆಳಿಯ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮೂಡಬಿದ್ರೆಯ ಸುಧಾ ಜ್ಯುವೆಲ್ಲರ್ಸ್ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೂ ಮಿಯಾರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕಳವು ಮಾಡಿದ ನಗದು ಹಣ 14,950/- ರೂಪಾಯಿ ಆರೋಪಿಯ ಪ್ಯಾಂಟಿನ ಕಿಸೆಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಜನೆಕ್ಸ್ ಗೊಲ್ಡ್ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಕೈ ಗಡಿಯಾರವನ್ನು ಆರೋಪಿತನು ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿ ಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದ್ರಿ ನಗದು ಹಣ ಹಾಗೂ ಕೈ ಗಡಿಯಾರವನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಹಜರು ಸಮಯ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ 6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತನು ತನ್ನ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರು ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸಲು ಚಾಸಾ 13 ಮತ್ತು 14 ರವರನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸದ್ರಿಯವರಿಗೆ ಮಹಜರು ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಲು ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದ್ರಿಯವರು ಒಪ್ಪಿ

ತಾಣೆಯಿಂದ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಹೊರಟು ವಿವಿಧ ಕಳ್ಳತನದ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಟ್ಟು 10 ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಮಹಜರು ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರು ಕ್ರಮವನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.45 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಆರೋಪಿತನು ಚಿನ್ನ ಮತ್ತು ಬೆಳ್ಳಿಯ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಅಭಿರಕ್ಷಣೆಗೆ ಕೋರಿ ರಿಮ್ಯಾಂಡ್ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 14-12-2016 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಅಭಿರಕ್ಷೆಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಚಿನ್ನ ಮತ್ತು ಬೆಳ್ಳಿಯ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಚಾಸಾ 11 ಮತ್ತು 12 ರವರನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮಹಜರು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಗಿದ್ದು ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದ್ರಿಯವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಪಂಚರು, ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 10 ರವರೊಂದಿಗೆ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ತಾಣೆಯಿಂದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.30 ಗಂಟೆಗೆ ತಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ಮೂಡಬಿದ್ರೆಗೆ ತಲುಪಿ ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಸುಧಾ ಜ್ಯುವೆಲ್ಲರ್ಸ್ ಆಭರಣ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿ ತಾನು ಕಳವು ಮಾಡಿದ ಬೆಳ್ಳಿಯ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಆಭರಣದ ಅಂಗಡಿ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಸದ್ರಿ ಅಂಗಡಿಯ ಮಾಲೀಕನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ತನ್ನ ಹೆಸರು ಹರೀಶ್ ಆಚಾರ್ಯ ಎಂಬುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಆಪಾದಿತನನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಬೆಳ್ಳಿಯ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ತನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಬೆಳ್ಳಿ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಬಳಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದು ನಂತರ ತಂದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸದ್ರಿ ಬೆಳ್ಳಿಯ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ (1) ಬೆಳ್ಳಿಯ ಹಳೆಯದಾದ ಕಾಲು ಚೈನು 2 ಜೊತೆ, (2) ಬೆಳ್ಳಿಯ ಹಳೆಯ ಸೊಂಟದ ಉಡುದಾರ 2, (3) ಬೆಳ್ಳಿಯ ತಗಡಿನ ತುಂಡುಗಳು 2, (4) ಹವಳದಿಂದ ಪೊಣಿಸಿದ ಬೆಳ್ಳಿಯ ಸರ 1, (5) ಬೆಳ್ಳಿಯ ಉಂಗುರಗಳು 2, (6) ಬೆಳ್ಳಿಯ ಲೋಟಗಳು 2, (7) ಬೆಳ್ಳಿಯ ಕಾಲುದೀಪ 2, (8) ಬೆಳ್ಳಿಯ ಸೊಂಟದ ಉಡುದಾರಗಳು 4 ಇದ್ದು ಸದ್ರಿ ಬೆಳ್ಳಿಯ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ 10 ರವರಿಂದ ತೂಕ ಮಾಡಿಸಿ ನಂತರ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮಹಜರು ಕ್ರಮವನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ

8.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 9.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ 14 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಮೂಡಬಿದ್ರೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ಆರೋಪಿಯು ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಮಂಗಳೂರಿನ ಹಂಪನಕಟ್ಟೆಗೆ ತಲುಪಿ ಹಳೆ ಬಸ್ಸು ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಆರೋಪಿಯು ಸೂಚಿಸಿದ್ದು ವಾಹನದಿಂದ ಕೆಳಗಿಳಿದು ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಪಂಚಾಯತುದಾರರು ಹಾಗೂ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ತಿಳಿಸಿ ವಿ ಆರ್ ಎಸ್ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಕಚೇರಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದೇ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ತಾನು ಕಳುವು ಮಾಡಿದ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಫೈನಾನ್ಸ್ ನ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಚಾಸಾ 9 ರವರು ಆಪಾದಿತನನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಮೂರು ಭಾರಿ ತನ್ನ ಬಳಿ ಚಿನ್ನಾಭರಣವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಸದ್ರಿ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರಿಸಿದ್ದು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲಾಗಿ ಚಾಸಾ 10 ರ ಸಮಕ್ಷಮ ಧೃಢೀಕರಿಸಿ ತೂಕಮಾಡಲಾಗಿ ಒಟ್ಟು 20 ಚಿನ್ನದ ಅಭರಣಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿ ಮಹಜರು ಕ್ರಮವನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಒಟ್ಟು 123 ಗ್ರಾಮ್ 620 ಮಿಲಿ ಅಂದಾಜು ಮೌಲ್ಯ 3,25,000/- ಎಂದು ಪಂಚರು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ:14.12.2016 ರಂದು ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಂತಹ ವಿವಿಧ ರೀತಿಯ ಒಟ್ಟು 20 ಚಿನ್ನದ ಅಭರಣಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳ ವಿವರ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ

1. ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ -3 ಒಟ್ಟು ತೂಕ 9.100 ಗ್ರಾಂ
2. ಚಿನ್ನದ ಮೂಗುತಿ ಬೊಟ್ಟು-3 ಒಟ್ಟು ತೂಕ 830 ಮಿಲಿ ಗ್ರಾಂ
3. ಪಿ ಟಿ ಎಂದು ಬರೆದ ಉಂಗುರ -1 ತೂಕ 7.830 ಗ್ರಾಂ
4. ಕ್ರಾಸ್ ಗುರುತಿನ ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ -1 ತೂಕ 7.20 ಗ್ರಾಂ
5. ಚಿನ್ನದ ಪ್ಲೇನ್ ಉಂಗುರ-1 ತೂಕ 5.50 ಗ್ರಾಂ
6. ಚಿನ್ನದ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಪೆಂಡೆಂಟ್ ಇರುವ ಹವಳದ ಚೈನ್ -1 ತೂಕ 27.460 ಗ್ರಾಂ
7. ಆರ್ ಮಾರ್ಕ್ ಇರುವ ಉಂಗುರ-1 ತೂಕ 4.380 ಗ್ರಾಂ
8. ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ-1 ತೂಕ 2.980 ಗ್ರಾಂ
9. ಚಿನ್ನದ ಚೈನ್-1 ತೂಕ 9.910 ಗ್ರಾಂ

10. ಬಿಳಿ ಕಲ್ಲು ಇರುವ ಟಿಕ್ಕಿ -2 ತೂಕ 4.270 ಗ್ರಾಂ
11. ಚಿನ್ನದ ಜಿಲೆಬಿ ಚೈನು -1 ತೂಕ 16.230 ಗ್ರಾಂ
12. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಚಿತ್ರ ಇರುವ ಲಾಕೇಟ್ -1 ತೂಕ 4.550 ಗ್ರಾಂ
13. ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ 1 ತೂಕ 1.550 ಗ್ರಾಂ
14. ಗಣಪತಿ ಚಿತ್ರ ಇರುವ ಚಿನ್ನದ ಲಾಕೇಟ್ -1 ತೂಕ 1.980 ಗ್ರಾಂ
15. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಚಿತ್ರ ಇರುವ ಚಿನ್ನದ ಲಾಕೇಟ್ -1 ತೂಕ 1.970 ಗ್ರಾಂ
16. ಚಿನ್ನದ ಮೂಗುತಿ ಬೊಟ್ಟು-1 ತೂಕ 420 ಮಿಲಿ ಗ್ರಾಂ
17. ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ -1 ತೂಕ 4.160 ಗ್ರಾಂ
18. ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ -1 ತೂಕ 6.100 ಗ್ರಾಂ
19. ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ -1 ತೂಕ 6.030 ಗ್ರಾಂ
20. ಚಿನ್ನದ ಬೆಂಡೋಲೆ -1 ಜೊತೆ ತೂಕ 8.460 ಗ್ರಾಂ.

ಸದ್ರಿ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗ ಚಾಸಾ-10 ರವರಿಂದ ದೃಢೀಕರಿಸಿ ತೂಕ ಮಾಡಿಸಿ ಮಹಜರು ಮುಖೇನ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳ ಒಟ್ಟು ತೂಕ 123.620 ಗ್ರಾಂ ಆಗಿದ್ದು, ಮೌಲ್ಯ ರೂ.3,25,000/- ಆಗಬಹುದು.

ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಪಂಚರು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 10 ರವರೊಂದಿಗೆ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ಸೊತ್ತು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡು ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗಳಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ನೀಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ:17.12.2016 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ದಿ:07.01.2017 ರಂದು ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆ ತಜ್ಞರು ತಮ್ಮ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆ ವರದಿ ನೀಡಿದ್ದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸದ್ರಿ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆಯು ಆರೋಪಿ ಉಮಾನಾಥ ಪ್ರಭು ರವರ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆಗೆ ತಾಳೆಯಾಗುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಹಾಗೂ

ಸದ್ರಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೆಬ್ರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಅಕ್ರ ನಂ. 88/2007 ರಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷೆ ವಿಧಿಸಿದ ತಿರ್ಪಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಕಡತಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸೊತ್ತುಗಳಾದ ಬೆಳ್ಳಿಯ ತಗಡು -2, ಚಿನ್ನದ ಕಿವಿಯ ಟಿಕ್ಕಿ-2, ಬೆಳ್ಳಿಯ ಉಂಗುರ-1, ಬೆಳ್ಳಿಯ ಜಪ ಸರ-1 ಇವುಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-21 ರವರ ಸುಪರ್ದಿಗೆ ಹಾಗೂ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-2 ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಇ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-11 ಮತ್ತು 12 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-11(ಬಿ) ಮತ್ತು 12(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಬೂಲಾತಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಕಬೂಲಾತಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು ಮಾ-1 ರಿಂದ 9 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಎರಡನೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

