

Deposition Sheets
(RP.No.57)
Form No.4 (Civil)

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 397/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 14

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 18

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಎ ಸಿ ಗೌರೀಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಎ ಎಲ್ ಚಿನ್ನಸ್ವಾಮಿ
ಪ್ರಾಯ : 47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಡಿವೈಎಸ್ ಪಿ, ಬೆರಳುಮುದ್ರೆ ತಜ್ಞರು
ವಾಸ : ಮಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ 23.08.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ನಾನು 2015 ರಿಂದ ಐಜಿಪಿ ಕಚೇರಿ, ಮಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪಾಧೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ಮತ್ತು ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆ ತಜ್ಞರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2.ದಿ: 05-12-2016 ರಂದು ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲಾ ನಿಸ್ಸಂತು ಘಟಕದಿಂದ ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಬೆರಳುಮುದ್ರಾ ಘಟಕದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಚ್ಯುತ್ ಎ ಎಸ್ ಐ ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕಾರ್ಕಳ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂ: 219/16 ಕಲಂ 454, 457, 511 ಐಪಿಸಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಅಚ್ಯುತ್, ವಿಜಯಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ರಮೇಶ್ ನಾಯಕ್ ರವರು ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಸಂಪರ್ಕಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುಬಹುದಾದ ಎರಡು ಮರದ ಬಾಗಿಲು, ಡ್ರಾವರ್ ಒಂದು, ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಕ್ಸ್-1, ಅಲ್ಮೀರಾ-1 ಇವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಿದಾಗ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಕ್ಸ್-1 ಮೇಲೆ ಒಂದು ಆಕಸ್ಮಿಕ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಅಂಟು ಟೇಪಿನಿಂದ ಸ್ಥಳಾಂತರಿಸಿಕೊಂಡು ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಕಸ್ಮಿಕ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆಯನ್ನು ಅವರು ನನಗೆ ತಲುಪಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಾನು ಮನೆಯ ವಾಸಿ ರತಿ ಶೆಟ್ಟಿರವರ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆಯೊಂದಿಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ

ನೋಡಲಾಗಿ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಆಕಸ್ಮಿಕ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆಯನ್ನು ಎ ಎಫ್ ಐ ಎಸ್ ದತ್ತಾಂಶದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅದು ಈ ಹಿಂದೆ ಉಡುಪಿ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂ: 185/98 ಕಲಂ 447, 380 ಐ ಪಿ ಸಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಸ್ತಗಿರಿಯಾದ ಆರೋಪಿ ಉಮಾನಾಥ ಪ್ರಭು ಅಲಿಯಾಸ್ ರಾಜೇಶ್, ತಂದೆ: ವಾಸುದೇವ ಪ್ರಭು ಇವರ ಎಡಗೈ ಉಂಗುರ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಆಕಸ್ಮಿಕ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ , ಚಾರ್ಟಿಂಗ್ ಪ್ರತಿ, ಅಭಿಪ್ರಾಯಕ್ಕೆ ಆಧಾರಗಳು ಮತ್ತು ಪತ್ತೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀಡಿದ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮೂಲ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿಸಿ ನಂ: 223/17 ರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ವರದಿಯ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆಕಸ್ಮಿಕ ಬೆರಳುಮುದ್ರೆ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆಕಸ್ಮಿಕ ಮತ್ತು ಒಪ್ಪಿತ ಬೆರಳುಮುದ್ರೆಯ ಚಾರ್ಟಿಂಗ್ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಆಕಸ್ಮಿಕ ಬೆರಳುಮುದ್ರೆ ಮತ್ತು ಅಂಗೀಕೃತ ಬೆರಳುಮುದ್ರೆ ಇವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ರೇಖಾ ಲಕ್ಷಣಗಳ ಸ್ವರೂಪ, ಸ್ಥಾನ ಮತ್ತು ಅಂತರ ಎರಡೂ ಮುದ್ರೆಗಳಲ್ಲಿ ಅನುಕ್ರಮತೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಎರಡೂ ಮುದ್ರೆಗಳು ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಕೆ ಬಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

5. ನಿಪಿ-11 ವರದಿ ನೀಡುವಂತೆ ಅಚ್ಯುತ್ ಕುಮಾರ್ ಎ ಎಫ್ ಐ ರವರು ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಬೆರಳು ಮುದ್ರಾ ಘಟಕಕ್ಕೆ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ನಿಪಿ-11 ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆಯು ಉಮಾನಾಥ ಪ್ರಭುರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಿಂದಿನ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಉಮಾನಾಥ ಪ್ರಭುರವರ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರೆಯು ನಮ್ಮ ದತ್ತಾಂಶಗಳಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಆರೋಪಿಯ ಹಿಂದಿನ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು

ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನೀಡಿದ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ವಾಸ ರಾಮನಗರ, ಪುತ್ತೂರು, ದ.ಕ. ಜಿಲ್ಲೆ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪ್ರಾಯವನ್ನು ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಒಟ್ಟು 9 ಪ್ರಕರಣಗಳು ದಾಖಲಾದ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿದೆ. ನಾನು ಸಿಸಿ 293/2017 ರಲ್ಲಿ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮಾಡುವ ಕೆಲವು ಕೆಲಸಗಳಿಂದ ಅಂಗೈಯ ರೇಖೆಗಳು ಸವೆಯ ಬಹುದು ಆದರೆ ಬದಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ರೇಖೆಗಳು ಸವೆದು ಹೋದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಡುಪಿ ನಗರ ತಾಣೆಯ ಅಕ್ರ ನಂ. 185/1998 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದು ಅದು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ದತ್ತಾಂಶಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆಯನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು ಅದು ಆರೋಪಿಯ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪುತ್ತೂರು ತಾಲೂಕಿನ ಉಮನಾಥ ಪ್ರಭುವಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ- 20 ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೂಕ್ಷ್ಮವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಎರಡನೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

